
 

Tento návod je autorským dílem. Porušení autorského práva může být trestné. 

Návod k použití cvičného obušku a tonfy ESP 

 TB-21 a TB-26   Cvičné obušky 
o Vhodné pro simulaci úderů teleskopickým obuškem (do odražeče) a na sparingové situace. 

 TBT-21 a TBT-26   Úzké cvičné obušky 
o Navrženy pro simulaci zákroků s teleskop. obuškem: odváděcí techniky, páky a fixační postupy. 

 TT-24   Cvičná tonfa 
o Slouží k nácviku technik použití policejní tonfy. 

Svými rozměry odpovídá toto vybavení reálným teleskopickým obuškům a tonfám ESP. 

Při používání cvičného obušku / tonfy ESP je třeba dodržovat zejména následující pokyny: 

1. Všechna cvičení provádějte s patřičnou opatrností (především vůči citlivým částem lidského těla). 
Při výcviku doporučujeme používat odpovídající ochranné pomůcky, chrániče apod. Nepoužívejte 
v případě požití alkoholu či jiných omamných látek. 

2. Slouží výhradně k nácviku technik a úderů proti lidskému tělu a do lapy / odražeče ESP. V žádném 
případě není určeno k úderům do tvrdých předmětů či k jejich páčení – takovým používáním může 
dojít k poničení cvičného vybavení! Neslouží k nácviku šermu. 

3. Při výcviku nepoužívejte žádné předměty, které mají ostré hrany (např. ocelové trubky, tyče, nože 
apod.), aby nedošlo k poškození ochranného obalu cvičného vybavení. 

4. Nikdy nepoužívejte bez ochranného obalu a nesnažte se ho sundávat! Obal je třeba v případě 
opotřebení nebo narušení okamžitě vyměnit (náhradní lze objednat u výrobce). 

5. Slouží výhradně k výcviku. V žádném případě nepoužívejte pro skutečnou obranu! 

6. Nevystavujte ohni, chemikáliím, vlhkosti, teplotám nad 60 °C a neadekvátnímu namáhání (přejíždění 
vozidlem apod.). 

Na cvičný obušek / tonfu ESP je poskytována záruka v trvání 2 let od data prodeje. Tato záruka zaniká, 
pokud bylo vybavení používáno v rozporu s tímto návodem, a nevztahuje se zejména na: 

 běžné opotřebení nebo poškození, 

 hrubé poškození vzniklé údery o tvrdé nebo ostré předměty (např. kámen, beton, ocel), 

 poškození vzniklé hrubou mechanickou silou a páčením. 

Výrobce není zodpovědný za možná sekundární poškození a ublížení na zdraví způsobená nesprávným 
používáním tohoto cvičného vybavení, nebo když je používáno v rozporu s instrukcemi. 

ESP Products, s.r.o., Hyacintová 20, 106 00  Praha 10, ČR 
tel.: (+420) 272 660 617  •  informace@eurosecurity.cz 
www.eurosecurity.cz 
 


